4

Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.12.2021 № 2486
г. Волгодонск

О передаче на содержание и обслуживание
бесхозяйных тепловых сетей
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6.1 статьи 15 Федерального закона от 27.07.2010
 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», для обеспечения бесперебойного теплоснабжения в границах территории муниципального образования «Город Волгодонск», до даты регистрации права собственности на бесхозяйные объекты теплоснабжения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить в качестве теплосетевой организации для содержания и обслуживания тепловых сетей (тепловых сетей, не имеющих эксплуатирующей организации), указанных в Приложении к настоящему постановлению, общество с ограниченной ответственностью «Волгодонские тепловые сети», тепловые сети которого непосредственно соединены с бесхозяйными тепловыми сетями.
2. Обществу с ограниченной ответственностью «Волгодонские тепловые сети» рекомендовать обратиться в Региональную службу по тарифам Ростовской области для включения затрат на содержание, ремонт, эксплуатацию бесхозяйных тепловых сетей, указанных в Приложении к настоящему постановлению, в тариф в порядке, установленном основами ценообразования в сфере теплоснабжения, утвержденными Правительством Российской Федерации.

3. Опубликовать постановление в газете «Волгодонская правда» и на официальном информационном Интернет-портале Администрации муниципального образования «Город Волгодонск».

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству В.И. Кулешу.
Глава Администрации

города Волгодонска                                                           В.П. Мельников
Проект постановления вносит
КУИ города Волгодонска
Приложение  к постановлению

Администрации города Волгодонска
от 02.12.2021 № 2486
Перечень тепловых сетей, не имеющих эксплуатирующей организации, передаваемых для содержания и обслуживания

ООО «Волгодонские тепловые сети»
	№ п/п
	Местоположение и наименование тепловой сети
	Протяженность, м

	1
	Ростовская обл., г. Волгодонск,  б-р Великой Победы, 38, транзитный трубопровод по техподполью МКД № 38 по БВП
	260

	2
	Ростовская обл. г. Волгодонск, Транзитный трубопровод по техподпольям: МКД  № 3 по                      ул. Гагарина ,МКД №2 по пер.Западному , по МКД № 2а по пер.Западный
	287

	3
	Ростовская область, г. Волгодонск, Транзитный трубопровод по техподполью МКД № 14 по просп. Курчатова от УЗ-4-19а-14,  в сторону МКД №12 по просп. Курчатова
	17

	4
	Ростовская область, г. Волгодонск, Тепловая сеть от УТ-9-6-3-20а до МКД № 21 по просп. Курчатова (транзитный трубопровод по техподпольям МКД №20а по просп. Строителей, и МКД №19 по просп. Курчатова
	149

	5
	Ростовская область, г. Волгодонск, пр-кт Строителей, д.43, Тепловая сеть от Уз-5-8-43 до МКД № 41 по просп. Строителей (транзитный трубопровод по техподполью МКД № 43 по просп. Строителей)
	74

	6
	Ростовская область, г. Волгодонск, ул. Индустриальная, д.9, Тепловая сеть от ТК-17а-102-6 до МКД №77 по ул. Гагарина (транзитный трубопровод по техподполью МКД № 9 по ул.Индустриальная)
	71

	7
	Российская Федерация, Ростовская обл., городской округ город Волгодонск, г. Волгодонск, транзитный трубопровод по техподполью МКД  № 28 по                      ул. Маршала Кошевого в сторону МКД №28а по ул.Маршала Кошевого, транзитный трубопровод по техподполью  МКД № 28 по ул.Маршала Кошевого на МКД № 26 по ул.Маршала Кошевого, транзитный трубопровод по техподполью МКД № 26 по ул.Маршала Кошевого в сторону МКД №24 по ул.Маршала Кошевого
	75

	8
	Российская Федерация, Ростовская обл., городской округ город Волгодонск, ул. Маршала Кошевого, д. 40, тепловая сеть от УТ-17-109-1 до МКД № 42 по ул. Маршала Кошевого, транзитный трубопровод по техподполью блок-секции 1 МКД № 40 по  ул.Маршала Кошевого, транзитный трубопровод по блок-секции 2 МКД  № 40 по  ул.Маршала Кошевого.

	156

	9
	Российская Федерация, Ростовская обл., городской округ город Волгодонск, ул. Молодежная, д. 3, транзитный трубопровод по техподполью МКД № 3 по ул.Молодежная   в сторону МКД №3а    по                                     ул. Молодежная
	52

	10
	Российская Федерация, Ростовская обл., городской округ город Волгодонск, пр-т Курчатова, д. 5, транзитный трубопровод по техподполью МКД № 5 по просп.Курчатова  на МКД № 9 по просп.Курчатова
	84

	11
	Российская Федерация, Ростовская обл., городской округ город Волгодонск, транзитный трубопровод по техподполью МКД №12а по ул.Энтузиастов, транзитный трубопровод по техподполью МКД                    № 12б по ул.Энтузиастов,  транзитный трубопровод по техподполью МКД №18а по просп.Строителей
	269

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска

                   И.В. Орлова